EPISCOPI ET ARCHIEPISCOPI RAGUSINI.

JOANNES ANTISTES RAGUS. I.

Pontificis
dani Epis-
copi
traxit

Hie fuit postremus Epidauri, idemque pri-
mus Ragusii Episcopus. Post Epidaurum
ad Avaribus, & Slavis anno 639. fuditus
everam, unde & Ecclesia amissi proligat, vel
in proximis insulis fecerunt, vel Barnum
oppidum mortitium, quod anno Birnum voca-
vit, ut docent Scriptores Ragusini, vel alio
re recuperat. Plures annos exsulavit, antequam
stabiles certamen finiendo exsiliit sedem ad-
plicueretur. Cum vero Epidauri, & Saloni-
ci, quos, cernens ab illo barbae tum S-
lona, tum Epidauri, in eisdem insulis fuga
compluerat, in oram continentem reversi, ut
bem ardus collis praesupponet, atque in mare
imminentes impositam adficuerint, quam ex
ipius loci nativi Lusitani, id est praecepit,
deinde Ragusini, & Ragusium appellari; cum
quae nova Civitas domicilis atque incolae habi-
bitari ceperit; Joannes Episcopus illuc se con-
vexit, atque ab urbis conditoribus Epidauri
& Saloniensis perbenigne acceptus, ibidem Se-
dem Episcopatum Epidaurium constitutus, &
Ragusini Episcopatus initia posuit. De Epis-
copatu Epidaurensi Ragusium translato idem
omnes Ragusini Scriptores summo contentu tra-
ducent, quibus additissimam Joannis Lucius lib. 2.
cap. 11. de Regno Dalm. & Croar. Sicut ab
Epidauritate Ragusius adficeretur confit, fra-
m Episcopatum quoque ibidem translatum argui-
detur. Joannis adventus, & Episcopatus Ra-
guini primordia ad annum septimi facili cir-
citer quinquaginta annorum possum. Tunc
Ades Cathedra exiusta, quam a S. Petro
Apolito premium cognominata ferunt, pa-
stora vero omnino se religione Sanctissimi Del-
Georgii conformata; tunc Collegium Pres-
byterorum & Clericorum institutum, cui for-
tale propria fuit idem ille Valentinus Ar-
chidiacus Ecclesie Saloniensis, qui, us-
que Porphyrogenitus, cum iis populis
& primis civibus, in eisdem insulis pro-
fugaverat, ad quas Epidauri devenierant, ac de-
inde cum utriusque ad novam urbem condon-
dam incolandisque convegeraverat; tunc du-
nique Epidauri, & Saloniensi sub eodem no-
mine ac jure cum civili, cum ecclesiastico,
sub eodem Rectore & Episcopo in unius Ci-
vitatibus, & Ecclesia corpus collocuerunt. De re-
bus ab Joanne gestis nihil memoria prodidit
est; illud quoque incompetum est quādā
Ecclesia Ragusina praeferat, quoniam ob-
erat; i is tamen ritum & Pontificatum a quo-
quaginta fere annis ulce ad septuaginta fuculi
hujus septimi annus, ultraque producere po-
tuit. Et qui successe, ignoramus; et neque enim
ante initia fuculi proximi ultimi habeo, quem
proferte possem Ragusinum Antistitem. Interca-
citas mitrum in modum sueta est, tam nu-
mero adficior, tam frequenter incolarum
& monibus præterea se propaginacis egregie
monia, commercio itidem cum maritimo, cum
terrestri, & opibus copiisque plurimum crevit,
jamque res Ragusina adeo validas erat, ut eu-
libet optimorum gentium bello perire.

Anno circiter 700. ut est apud Loccarum,
Civitas a Slavis, sive Serbibus obfesa vehemen-
tere oppignata cum esset, hostium aggredie-
tiones atque impetus fortior sustinuit se repro-
lit. Tuag rerum in Serbii potiebat Ulađi-
jus, qui minime latus novae origine urbis,
& nimis plus, quam lati rurum sibi esset,
cum Ragusiores crescere ratus, cum inter ipsa
initia opprimeret ac funditus excidere conser-
tur. Per eadem tempora illedem fere incrementa-
ta, quibus res publica, res quoque Chirillia-
na & Ecclesiastica augescet.

Ragusini
ca de No-
mena

ANDREAS ANTISTES RAGUS. II.

Hunc Joanni proxime subiicit via clari-
mus & doctissimus F. Schultanus Dolci ex Fa-
milia Franciscana in Seni Chronologica Ante-
fuum 3. Ragusina Ecclesia. Cum enim, ut Sal-
oniensem & Epidaurium eadem, sic Ponit
eatum Joannis primi Ragusienium Amilitis,
in annos extremos septimi recente reperit:
cumdeinde aliq[ue] ab initio fuculi proximi, ul-
traque producere potuit; & Andream Joanni
lubriciter, nullo alio inter utrumque Episco-
po intermedio. Episcopatus Andree octavo sa-
culo allii testem datur S. Zacharias Papam,
qui ab anno 741. usque ad an. 752. Pontificis
universitatis Ecclesia posse. Huius Pontificis
literas extraxi ait in Tabulariis Civitatis
ex testimoniis Joannis Gundule, viri partici-
pi, olim Ragusiae Republicae apud Senum Apo-
stolicam Legati, & insignis Ragusinorum Lycum
Callidissim, qui in Anales Ragusinorum Anna-
lis, que morte praeventus anno 1035. ab-
solvere non posuit, testatur ab se in publico
Tabulariis letitiam fuisse filium Zacharia, po-
litum Andree notis Praeuli indulgenter. Hu-
ius Diplomatica auctoritate nituntur qui Metro-
politam dignitatem Ecclesie Ragusieni col-
lataam inde aliq[ue] ab octavo saculo reperiendam
cessint, eamque ipsi Zacharia acceptam fe-
ront. Nemo adhuc Diploma Zachariatum in
lucem protulit, ex eisq[ue] textu, & consueto
disceptu posset, quid & quantum fidei eidem
tribuit oportet. Post Andream nullum nobis
Episcopum nominatum, sive Metropolitam, in
euculum decimum suppedant monumenta
Ragusienia. Ita unius ac dimidiis facili Epis-
copos retulisti intercepimus, quoniam ne nomina
quidem, oedum acta, posteris reliquit.

Diploma Se-
zacharia
anno 752.
Iste fucul-
aris facili
at An-
dreas Rag-

Saculo nono Ragusium in tantis operis cre-
verat, ut diuturna, acstrinagae Saracenorum
obdictioni sustinenda par esse posset. Narra-
ti jandundum Africa & Creta positi, Siciliam
fere omnes, prater Syracusias, Calabriam in-
super & Apuliam occupaverant, maria omnia,
Mediterraneum, Jonium, Superum, Infernum,
atramis coquile generis navigis, obli-
dere & infestare coepérant. Anno 867. sex &
triginta novum clade instruxerat, ex Africa in
Adriaticum transmisserunt; & aliquot vides ma-
ritimas de improviso adorti capiunt, discipiunt,
incendunt, in quibus Barcas, Rolas, & Ca-
tharum inferunt; deinde ultra progressi, Ragu-
sium, Metropolitum Dalmatici topioris, terra
mati.